[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

08.02.2019                                       с. Туруханск                                       № 21 - 377
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туруханском районе»
Во исполнение протеста прокурора Туруханского района от 04.02.2019 № 7-02-2019 и в целях приведения на соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Туруханском районе (далее - Положение), утвержденное решением Туруханского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 21-300 следующие изменения:

1.1. пункт 4 статьи 29 Положения изложить в новой редакции:
«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов
____________________

Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

___________________
О.И. Шереметьев